ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 7 ноября 2011 г. № 329

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 11 08.2011 № 240

В целях приведения приказа департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды
Костромской области в соответствие с действующим законодательством приказываю:
1. Внести в приказ департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской
области от 11 августа 2011 года № 240 "Об утверждении такс для исчисления размера взыскания
за ущерб, причиненный объектам, относящимся к видам, занесенным в Красную книгу
Костромской области" следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить таксы для исчисления размера взыскания за ущерб, причиненный гражданами,
юридическими лицами, лицами без гражданства, иностранными гражданами и иностранными
юридическими лицами незаконным добыванием или уничтожением объектов, относящимся к
видам, занесенным в Красную книгу Костромской области (за исключением объектов
растительного мира) (приложение).";
2) дополнить пунктом 2 следующего содержания:
"2. Исчисление размера взыскания за ущерб, причиненный гражданами, юридическими лицами,
лицами без гражданства, иностранными гражданами и иностранными юридическими лицами
незаконным добыванием, сбором, заготовкой или уничтожением объектов растительного мира,
относящимся к видам, занесенным в Красную книгу Костромской области, а также уничтожением,
истощением и разрушением мест их произрастания, производить согласно таксам для исчисления
размера вреда, причиненного объектам растительного мира, занесенным в Красную книгу
Российской Федерации, и среде их обитания вследствие нарушения законодательства в области
охраны окружающей среды и природопользования, утвержденных Приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 1 августа 2011 г. № 658 "Об
утверждении такс для исчисления размера вреда, причиненного объектам растительного мира,
занесенным в Красную книгу Российской Федерации, и среде их обитания вследствие нарушения
законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования.";
3) в пункте 2 примечания к приложению слова "государственного контроля в области охраны,
использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания" заменить
словами "осуществления федерального государственного надзора в области охраны,
воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории
Костромской области.".
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента
департамента

природных ресурсов
и охраны окружающей среды

Костромской области
С.Ю.ИВАНОВ